
Determinazione Reg. Gen. 347 del 16/06/2025 
Registro Settoriale 154 
 

 

 
COMUNE DI GOSSOLENGO 

Provincia di Piacenza 
Piazza Roma n° 16 -   C.A.P. 29020  

C.F/P.IVA. 00198670333 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

APERTA PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
(E.R.P.) E AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA APERTA 
PER IL CAMBIO ALLOGGIO SU RICHIESTA DELLâ��ASSEGNATARIO DI UN ALLOGGIO 
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.). 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 
VISTI   e   RICHIAMATI: 
- gli articoli 107, 151 comma 4, 183 comma 7, 191 comma 1 e 192 D.Lgs. 267/2000; 
- l’articolo 4 comma 2 del D.lgs. 165 del 30.03.2001; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. 5.05.2009, n. 42; 
- il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 avente ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 
- il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs. 118/2011); 
- i Decreti Ministeriali correttivi del D.Lgs. 118/2011 e del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art. 1 c. 796 della L. n. 160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio); 
- il vigente Regolamento di Contabilità 
- la delibera del C.C. n. 57 del 30 dicembre 2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 
2025/2027 e nota di aggiornamento al Documento DUP 2025/2027”; 
- la delibera di G.C. n. 6 del 16.01.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027; 
- il proprio Decreto Sindacale di nomina e di conferimento incarico di titolare dell’area di posizione 
organizzativa Prot. n 16938 del 31 dicembre 2024; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 11 febbraio 2025 di cui all’oggetto 
”Approvazione regolamento per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica del 
Comune di Gossolengo; 



Determinazione Reg. Gen. 347 del 16/06/2025 
Registro Settoriale 154 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 11 febbraio 2025 di cui all’oggetto 
”Approvazione convenzione di accordo integrativo per la gestione parziale da parte di Acer di 
funzioni amministrative legate al patrimonio ERP del Comune di Gossolengo”; 
 
PRESO ATTO dello schema di Bando  per la formazione di una graduatoria aperta per 
l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) allegato al presente determinato 
sotto la lettera a) di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;   
 
PRESO ATTO dello schema di Bando  per la formazione di una graduatoria aperta per il cambio 
alloggio su richiesta dell’assegnatario di un alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) allegato 
al presente determinato sotto la lettera b) di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;   
 
PRESO ATTO della seguente modulistica: 
allegato 1 - CONVIVENZA MORE UXORIO 
allegato 2 - CONVIVENZA Al FINI DELL'ASSISTENZA MORALE E MATERIALE 
allegato 3 - TRE ANNI DI RESIDENZA CONTINUATIVI o ATTIVITÀ' LAVORATIVA NELLA  
                       REGIONE EMILIA ROMAGNA o ISCRIZIONE ALL'AIRE 
allegato 4 - DICHIARAZIONE PER ASSEGNAZIONE PUNTEGGI "E.2" e "H" 
allegato 5 - DICHIARAZIONE PER ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO INIDONEITÀ'  
                      DELL'ALLOGGIO;  
 
allegati al presente determinato; 
  
VERIFICATE, a norma dell’art. 147 bis, comma 1 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare lo schema di Bando  per la formazione di una graduatoria aperta per 
l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) allegato al presente determinato 
sotto la lettera a) di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) di approvare lo schema di Bando  per la formazione di una graduatoria aperta per il cambio 
alloggio su richiesta dell’assegnatario di un alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) allegato 
al presente determinato sotto la lettera b) di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
3) di approvare la seguente modulistica: 
 
allegato 1 - CONVIVENZA MORE UXORIO 
allegato 2 - CONVIVENZA Al FINI DELL'ASSISTENZA MORALE E MATERIALE 
allegato 3 - TRE ANNI DI RESIDENZA CONTINUATIVI o ATTIVITÀ' LAVORATIVA NELLA  
                       REGIONE EMILIA ROMAGNA o ISCRIZIONE ALL'AIRE 
allegato 4 - DICHIARAZIONE PER ASSEGNAZIONE PUNTEGGI "E.2" e "H" 
allegato 5 - DICHIARAZIONE PER ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO INIDONEITÀ'  
                      DELL'ALLOGGIO;  
 
 
 
 



Determinazione Reg. Gen. 347 del 16/06/2025 
Registro Settoriale 154 
allegati al presente determinato; 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Tecnico 

Andrea Fornasari 


